02/04/2020 16:34:54

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES

RESOLUÇÃO Nº 5.878, DE 26 DE MARÇO DE 2020

Suspende os prazos processuais no âmbito dos processos administrativos sancionadores de que trata
a Resolução n° 5.083, de 27 de abril de 2016.

O Diretor-Geral da Agência Nacional de Transportes Terrestres - ANTT, em exercício, no uso de suas
atribuições, fundamentado no artigo 81 do Anexo da Resolução nº 5.810, de 3 de maio de 2018, e no
que consta do Processo nº 50500.027879/2020-26, resolve:

Art. 1º Suspender por 90 (noventa) dias corridos os prazos processuais no âmbito de processos
administrativos sancionadores de que trata a Resolução n° 5.083, de 27 de abril de 2016 .

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO VINAUD PRADO

D.O.U., 27/03/2020 - Seção 1

javascript:LinkTexto('RES','00005083','000','2016','DG/ANTT/MT','','','')